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Danael Moser

Es war ein angenehmes Café, warm, sauber und freundlich und ich
hangte meinen alten Regenmantel zum Trocknen an den
Garderobenstander und legte meinen abgetragenen und wetter-
gegerbten Filzhut auf die Ablage Uber der Bank und bestellte einen
Café au Lait. Der Kellner brachte ihn und ich nahm mein Notizbuch
und einen Bleistift aus der Manteltasche und begann zu schreiben.

Ernest Hemingway
Paris - ein Fest firs Leben
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KAFFEE

schwarz

Ristretto - £spresso kurz
Kleiner Espresso

GroRer Espresso

Café Americano
Espresso mit heiBem Wasser verldngert

mit Milch gerne auch mit Hafer- od. laktosefr. Milch
Kleiner Moser
Espressa, gesilte Milch & Milchschaum

Kleiner Espresso Macchiato
Espresso G ein Tupfer Milchschaum

GroBer Espresso Macchiato
Doppelter Espressa & ein Tupfer Milchschaum

Kleiner Brauner
Espresso, etwas Milch & Milchschaum

GroRer Brauner
Doppelter Espresso, etwas Milch & Milchschaum

Melange
Espresso, Milch & Milchschaum

Café Americano mit Milch
Espresso mit heiem Wasser verldngert & Milch

Cappuccino
Espresso, Milch, Milchschaum & Kakaopulver

Cappuccino doppio
Doppelter Espresso, Milch, Milchschaum & Kakaopulver

€3,10
£3,10
£4,90
£4,20

£4,50
£3.80
€510
€380
£€5,10
€490
€450
€490

£5,60



Flat White
Doppelter Espresso, Milch & etwas Milchschaum

Café Latte
Espresso, viel Milch & Milchschaum, in der Tasse

Café Latte doppio
Doppelter Espresso, Milch & Milchschaum,
in der Tasse

Latte Macchiato
Espresso, Milch & Milchschaum, im Glas

Latte Macchiato doppio
Doppelter Espressa, Milch & Milchschaum, im Glas

Dark Latte
Doppelter Espressa, Milch & dunkle Schokosauce

White Latte
Doppelter Espresso, Milch & weille Schokosauce

Caramel Latte
Doppelter Espresso, Milch & Karamellsauce

mit Obers

Obermeier

Espresso & flissiges Obers, im Glas
Einspanner

Doppelter Espresso & Schlagobers, im Glas

Espresso con panna
Espresso & Schlagobers, im Glas

Cappuccino con panna
Espresso, Milch, Schlagobers, & Kakaopulver

£5.40
€530

€590

€530
€590
£6.60
£6.60

£6,60

€4,30
£€5,60
€4,30

£€5,40



geeister Kaffee

lced Cappuccino

Espresso, Milch, Eiswirfel & Kakaopulver, im Glas
lced Café Latte

Espresso, viel Milch & Eiswdrfel, im Glas

Moser Freddo

Espresso & 1 Kugel Bio Vanille Eis (Eis Greissler]
Eiskaffee

Caré Americano, 1 Kugel Bio Vanille [Eis Greissler])
& Schlagobers

mit Alkohol

Coretto alla Grappa

Espresso & 2 ¢l Grappa Nonino

Coretto alla Cognac

Espresso G 2 ¢l Rémy Martin

Kahlua Latte

Espresso, viel Milch, Milchschaum & 4 ¢l Kahlua

Amaretto Latte
Espresso, viel Milch, Milchschaum & 4 ¢l Amaretto

Baileys Latte
Espresso, viel Milch, Milchschaum & 5 ¢l Baileys

Irish Coffee
Doppelter Espresso, brauner Zucker, 4 ¢/ Jameson
& Schlagobers

£5,20
£5.40
£5,70

£6,80

£6,80
£6,80
£/7.40
£8,30
£8,80

€10,70
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MILCH & CO

HeiBe Schokolade £€5,60
mit Schlagobers £€6,10
mit Rum £€8,60
Chai Latte £5,40
Milch, Milchschaum & Chai spiced flavor
lced Chai Latte o[}
Milch, Chai spiced flavar & Eiswirfel
Glas warme/kalte Milch £€3,20
Milchshake mit Frichten £6,20
Mileh & frische Frichte der Saison & Eiswiirfel

Y |
Schwarzer Tee - Farl Grey €4,70
Griner Tee €4,70
Krdutertee - Pfefferminze, Kamille €470
Krauter
Frichtetee €470
Ingwertee hausgemacht €4,70
Extras
Portion Schlagobers £€0,50
Portion Honig £1,60
Stroh Rum, 38% 2¢l €3,00
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FRUHSTUCK

Eierspeise mit Schnittlauch & Kornspitz €7.20
mit Schinken +€1,00
mit Tomaten +€1,00
Wiener Frihstick €14,20

Karnspitz, Croissant, Schinken, Kdse, Butter,
Marmelade & 1/8 Orangensaft

T weiches Ei £2,80
Bio-Freilandei aus Usterreich

2 weiche Eier im Glas SR
Bio-Freilandeier aus Osterreich

Joghurt natur £3,50
Joghurt £6,70
mit frischen Friichten der Saison

Misli g/
mit Joghurt & frischen Frichten der Saisaon

Kornspitz mit Butter €4,70
und Schnittlauch

Kornspitz €2,50
Portion Schinken €4,30
Portion Kéase €4,30
Portion Butter €1,80
Portion Nutella £2,70
Portion Erdnussbutter €270
Portion Honig £€1,80

Staud's Marmelade €1,80
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BIS 13UHR
Croissants
Croissant 360
mit Prosciutto - Parmesan €8,90
Pestoaufstrich, Rucola, Olivendl,
Prosciutto & Parmesan
mit Schinken - Kase €8,50
Creamcheese, Rucola, Tomate, Gurke
Schinken & Kése
mit Lachs €8,90

Creamcheese, Rucola, Rducherlachs & Kren

S

SUSSES

Sachertorte
mit Schlagobers

Apfelstrudel
mit Schlagobers

£95,70

£€5,70



BAGELS

mit Creamcheese

mit Creamcheese
und Schnittlauch

mit Erdnussbutter
mit Nutella

mit Tomate - Mozzarella
Pestoaufstrich, Rucola, Olivendl,
Tomate & Mozzarella

mit Camembert

Butter, Camembert, Rucola & Feigen-Senf Sauce
mit Ziegenkdse

Butter, Ziegenkase, Rucola & Feigen-Senf Sauce
mit Schinken - Ké&se

Creamcheese, Rucola, Tomate, Gurke
Schinken & Kése

mit Salami
Creamcheese, Rucola, Tomate, Gurke
Salami & Kase

mit Prosciutto - Parmesan
Pestoaufstrich, Rucola, 0livendl,
Prosciutto & Parmesan

mit Lachs
Creamcheese, Rucola, Rducherlachs & Kren

£5,60
£5.90

£5,80
£5.80
£8,20

£8,50
£8,50

£8,50

£8,50

€8.90

£€8.90
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ALKOHOLFREIES

Wasser

Voslauer Mineralwasser
pickelnd, still

Sodawasser

Soda
Himbeere; Zitrone, Holunder
litronenwasser

Fruchtsafte

Fruchtsafte
Apfel, Apfel naturtrib, Marille,
Johannisbeere, Pfirsich, Erdbeere

mit Soda gespritzt

mit Wasser gespritzt

hausgemachte Limonade

Ingwer, Zitrone, Minze, Holunder & Soda

0,33

(123
0,25
0,24
0.5
0,25
0.5

0,2

0,25
0.5
0,26
0.5

0,25
0.5

£€4,30

£1,80
£2,50
€3,90
£4,70
€300
£4,20

£4,60

€4,90
£5,70
€4,60
£€5,30

€4,50
£€5,50



Limonaden
Coca-Cola
Klassisch, light, zero

Red Bul
Klassisch, sugarfree

Frucade

Wiener Kracherl
Zitrone, Himbeere

San Pellegrino Bitter

San Pellegrino
Aranciata, Limonata

Rose Lemonade
Fentimans

Tonic Water
Fever Tree

Bitter Lemon
Fever Tree

Ginger Ale
Fever Tree

Wild Berry
Schweppes

Eistee
Zitrone, Pfirsich

frisch gepresst
Orange oder Grapefruit

0,33
0,25

0,35
0,35

0,1
0,2

0,278
0,2
0,2
0,2
0,2

0,33

0,125
0,25

£4,70
€9,20

£4,70
£4,70

£4,70
£4,70

£6,20
£4,90
£4,90
£4,90
£4,90

€470

£4,40
£7,40
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WEIN

weill

Welschriesling - Reckendorfer
Griner Veltliner - Jamek
Chardonnay - Gsellmann
Gelber Muskateller - Skoff
Pinot Blanc - Reckendorfer
Sauvignon Blanc - Waberer

rot

[weigelt trocken - Veit
[weigelt - Umathum

Rioja - Beronia Crianza

Merlot Classic - Ried Loisland
Blaufrdnkisch Reserve - Waberer
roseé

Rose - Artner

alkoholfrei
Riesling - Reckendorfer
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PRICKELNDES

mit Wein
WeilBer Spritzer
Lillet Berry
Aperol Spritzer

mit Sekt / Prosecco
Bellini

Frizzante Apero
Campari Spritz
Limoncello Spritz

Sarti Spritz
Sarti Rosa, Prosecco, Soda &
Limettenscheibe

Italicus Spritz
Bergamaotto Likdr, Prosecco &
Limettenscheibe

Sekt Orange
mit frischem Orangensaft
Hugo

Prosecco, Soda, Holundersirup,
Minzbldtter & Limettenscheibe
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SEKT & CHAMPAGNER

Sekt & Prosecco

Frizzante Top Cuveé - Szigeti , Car il
Frizzante Top Cuveé - Szigeti €36,00
Frizzante Top Cuveé Rosé- Szigeti , £ %l
Frizzante Top Cuveé Rosé- Szigeti €36,00
Sekt Welschriesling - Szigeti : £6,40
Sekt Welschriesling - Szigeti £43,00

Champagner
Impeérial Brut - Moét & Chandon , €27,00

Impérial Brut - Moét & Chandon &l 49 00
Champagner Brut - Veuve Clicquot £140,00
Champagner Rose - Veuve Clicquot €160,00
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BIER

Ottakringer Goldfassl Pils
Ottakringer Goldfassl Pils
Ottakringer Goldfassl Pils
Budweiser

Heineken

Trumer Pils

Radler Zitrone

Corona

Innstadt

Die WeilRe
Goldfassl Dunkles
Null Komma Josef




SPIRITUOSEN

Bitters, Wermut & Co

Averna €410
Campari Candi
Cynar £5,60
Fernet Branca €410
Martini Bianco £6,60
Gin

Hendrick's £4,90
Hendrick's €140,00
Bombay Sapphire €410
Bombay Sapphire €120,00

Tequila
Don Julio Reposado €490
Olmeca Gold €410




Vodka
Stolichnaya Original

Belvedere

Belvedere

Whisky, Bourhon & Co

Chivas Regal - 12y., Scoteh Blend
Johnnie Walker - Black Label
Jameson - /rish Whisky

Jack Daniel's - Tennessee Whisky
Four Roses - Bourbon

Maker's Mark - Kentucky Bourbon
Glenfiddich - 72y., Scotch Single Malt
Lagavulin - 16y., Islay Single Malt

€150,00

€9,60
€9,60
€9,60
€920
€8,60
£9,60
€9.80
£16,00




Rum

Havana Club - 3

Hoygng Mlih
mavaftaordo—tSs

Diplomatico, Reserva Exclusiva
lacapa - 23 Afios

Edelbrédnde

Grappa - Nonino

Grappa Riserva - Nonino
Marille - Gdlles
Williamsbirne - Gdlles
Cognac - Rémy Martin
Likdre & Co

Amaretto

Baileys

Southern Comfort
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LONGDRINKS & COCKTAILS

Bitter, Vermouth & Co

Averna Sour
Averna, frische Zitrone, Zucker & frische Orange
Campari Soda

Campari
frische Grapefruit
frische Orange

Cynar Soda

Cynar
frische Orange

Negroni klassisch
Gin, roter Wermut, Campari

Negroni shagliato
Prosecco, roter Wermut, Campari

Negroni americano
Soda, roter Wermut, Campari




Vodka

Vodka Stolichnaya Original
Fever Tree Tonic

Fever Tree Bitter Lemon
Fever Tree Ginger Ale

Red Bull

Fentimans Rose Lemonade

Espresso Martini
Vodka, Kahlua, Vanillesirup, doppelter Espresso

Cosmopolitan
Vodka, Cointreau, Cranberrysaft & frische Limette

Vodka Sour
Vodka, Zucker, frische Zitrone

Vodka Gimlet
Vodka, Rose's Lime Juice & frische Limette

Caipiroska
Vodka, Zucker, frische Limette

Moscow Mule
Vodka, Fever Tree Ginger Beer, frische Zitrone,
Gurke & Pfeffer

Whisky, Bourbhon & Co

Horse's Neck- Jack Daniel's
Fever Tree Ginger Ale & AngosStura Bitters

0ld Fashioned - Maker's Mark
Zucker, Soda & Angostura Bitters

Whisky Sour - Four Roses
frische Zitrone, Zucker & frische Orange

Southern Sour - Southern Comfort
frische Zitrone, Zucker & frische Orange

Southern Ginger - Southern Comfort
Fever Tree Ginger Ale




Gin

Bombay Sapphire

Fever Iree Tonic

Hendrick's

Fever Tree Tonic, Gurke & Pfeffer

London Mule

Bambay Sapphire, Fever Tree Ginger Beer, frische Zitrone,
Gurke & Preffer

Rose Garden
Bambay Sapphire, Fentimans Rose Lemanade,
Rasenblétter

Gin Gimlet
Bombay Sapphire, Rose's Lime Juice

Rum
Caipirinha Classic

Cachaca, Zucker G frische Limette

Cuba Libre - Havana Club (3 y.)
frische Limette & Coca Cola

Mojito Classic -Havana Club (3 y.)
frische Limette & Minze, Zucker & Soda

Rum Gimlet - Havana Club Especial
Rose's Lime Juice

Likore & Co

Amaretto Sour
Amaretto, frische Zitrone,
Zucker G frische Orange

Ricard
Klassisch: Eiswirfel & Wasser
frische Orange




Daniel Moser Kaffee
traditionell von Hand gerdsteter Daniel Moser Blend

200 Gramm €11,00
1000 Gramm £38,00

Daniel Moser Tassen
Cappuccino Tasse mit Untertasse
Espresso Tasse mit Untertasse

Preis auf Anfrage




since 1685

CAFE - BAR

1070 Wien, Rotenturmstrasse 14
Tel: +43151328 23
www.danielmoser.at

www.facebook.com/DanielMoserCafe
Instagram: cafedanielmoser

Offnungszeiten

Montag - Mittwoch: 08:00 - 2400
Donnerstag - Samstag: 08:00 - 02:00
Sonn- & Feiertag: 10:00 - 24:00

Bar- & Kartenzahlung maglich
alle angegebenen Preise verstehen sich inkl. MWST

Bei Fragen bzal. Allergene wenden Sie sich bitte an das Personal.
Allergen Information GemaR Codex-Empfehlung

Glutenhaltiges Getreide A Schalenfrlchte
Krebstiere B Sellerie

Ei Senf

Fisch Sesam

Erdnuss Sulfite

Soja Lupinen

Milch oder Laktose Weichtiere

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im
Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen
Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169,/2011). Es gibt dariiber hinaus auch noch andere
Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertréaglichkeiten auslosen kénnen. Trotz sorgféltiger Herstellung
unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die

im Produktprozess in der Kiiche verwendet werden.




Im Jahre 1685 erteilte Kaiser Leopold | einem
Armenier namens Johann Diodato ein Privileg fur
das offentliche Ausschenken des ,tiirkischen
Getranks Chava“. Diodato richtete sein Lokal, das
nachweisbar erste Wiener Kaffeehaus, ein kleines,
nur mit Holzbanken ausgestattetes Zimmer im
Hachenbergischen Haus auf dem Heumarkt

(heute Rotenturmstrale 14) ein...

since 1685

Daniel Moser




